主　催　　：　全日本真正空手道連盟　真正会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全日本真正空手道連盟　真正会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2023年　8月吉日

9時～開場・受付10時～試合開始(予定)

大会会場　：　エディオンアリーナ大阪　柔道場

代表者様各位

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

開  催  日　：　2023年　11月　19日（日）

記

敬具

　この度、第1回 WESTERN  JAPAN  CAP（西日本空手道選手権大会）を開催する

運びとなりました。

ご多忙とは存じますが、是非ご参加の程宜しくお願い致します。

※反則、危険行為により時間を置いても反則された相手が続行不能の場合それまでの試合の優劣に関係なく反則した側の負けになります。

当日の集合時間、トーナメント表は大会の一週間前に真正会のホームページにて発表いたしますのでご確認ください。

【申込方法】申込用紙をご記入の上現金書留にて郵送してください。

（各流派、支部、教室など出来るだけまとめてお申込み下さい。）

ジュニアルール

【参 加 費】　7000円

【 主　催 】　全日本真正空手道連盟　真正会

大会要項

【 会　場 】　エディオンアリーナ大阪　柔道場

【開 催 日】　2023年11月19日（日）第1部9：00開場10：00試合開始（予定）

【 住　所 】　〒556-0011 大阪府大阪市浪速区難波中３丁目４−３６

金的、下腹部へのすべての攻撃

倒れた相手に対する行為（蹴る、踏む、など）

その他審判団が危険だと判断した行為

減点

サポーター類の不備

審判の止めの合図を無視しての攻撃

頭、胸を相手に付けながらの攻撃

反則行為の注意を2回行った場合減点1、もう一度注意2回で減点1、合わせて減点2で失格

反則注意の項目はトータルで計算されます。例　押し注意1＋顔面への突き注意1＝減点1

ジュニアルール　幼年～中学3年生（男女）

上段への蹴り技が的確に強くヒットした場合技あり、技あり二回で一本勝ちとなる。続行不能の場合一本勝ちとなる。

【試合時間】上級クラス　1分半→1分（マスト）決勝戦のみ 1分半→1分→1分（マスト）

有効技

下段、中段の攻撃で一瞬続行不能になった場合技ありとなる。続行出来ない場合一本勝ちとなる。

　　　　　　チャレンジ・初級クラス　1分→1分（マスト）　　　　中級クラス　1分半→1分（マスト）

反則注意

上段へのひざ蹴り

手による顔面、首、金的（女子は下腹部）以外への攻撃はすべて有効。

蹴り技以外の顔面、喉への攻撃（手、頭、肘、など）

掴み、引っ掛けは禁止、片手による押してからの攻撃は一撃のみ有効

攻撃をしない連続した押し、両手での押し、道衣をつかむ、引っ掛ける行為

第

1

回

令和5年10月19日

締切日

WESTERN  JAPAN  CAP
西日本空手道選手権大会

ふりがな

氏　名

T E L

携帯番号

入 賞 歴 身　長 体　重 ㎏

所　属

流　派

所　属

代表者名

流　派

所在地

所　属

T E L

修行年数

　3・  □小学1年生男子クラス（無差別） 　13・□小学1年生女子クラス（無差別） 　24・□小学1年生男子クラス（無差別） 　38・□小学1年生女子クラス（無差別）

　4・  □小学2年生男子クラス（無差別） 　14・□小学2年生女子クラス（無差別） 　25・□小学2年生男子クラス（無差別） 　39・□小学2年生女子クラス（無差別）

　5・  □小学3年生男子クラス（30㎏未満） 　15・□小学3年生女子クラス（無差別） 　26・□小学3年生男子クラス（30㎏未満） 　40・□小学3年生女子クラス（無差別）

　6・  □小学3年生男子クラス（30㎏以上） 　16・□小学4年生女子クラス（32㎏未満） 　27・□小学3年生男子クラス（30㎏以上） 　41・□小学4年生女子クラス（32㎏未満）

　7・  □小学4年生男子クラス（32㎏未満） 　17・□小学4年生女子クラス（32㎏以上） 　28・□小学4年生男子クラス（32㎏未満） 　42・□小学4年生女子クラス（32㎏以上）

　8・  □小学4年生男子クラス（32㎏以上） 　18・□小学5年生女子クラス（35㎏未満） 　29・□小学4年生男子クラス（32㎏以上） 　43・□小学5年生女子クラス（35㎏未満）

　9・  □小学5年生男子クラス（37㎏未満） 　19・□小学5年生女子クラス（35㎏以上） 　30・□小学5年生男子クラス（37㎏未満） 　44・□小学5年生女子クラス（35㎏以上）

　10・□小学5年生男子クラス（37㎏以上） 　20・□小学6年生女子クラス（40㎏未満） 　31・□小学5年生男子クラス（37㎏以上） 　45・□小学6年生女子クラス（40㎏未満）

　11・□小学6年生男子クラス（40㎏未満） 　21・□小学6年生女子クラス（40㎏以上） 　32・□小学6年生男子クラス（40㎏未満） 　46・□小学6年生女子クラス（40㎏以上）

　12・□小学6年生男子クラス（40㎏以上） 　33・□小学6年生男子クラス（40㎏以上） 　47・□中学1年生女子クラス（45㎏未満）

　34・□中学1年生男子クラス（47㎏未満） 　48・□中学1年生女子クラス（45㎏以上）

　35・□中学1年生男子クラス（47㎏以上） 　49・□中学2・3年生女子クラス（50㎏未満）

　36・□中学2・3年生男子クラス（53㎏未満） 　50・□中学2・3年生女子クラス（50㎏以上）

　37・□中学2・3年生男子クラス（53㎏以上）

　　　　年　　　　カ月（※移籍等がある場合はトータル）少年部　　　　級・段 帯色⇒

出場クラスにチェックを付けてください。

〒

【振込先】りそな銀行　天六支店　普通 0419153　株式会社 真正 大会事務局

【申し込み方法】申込用紙の必要事項をご記入の上、下記の住所へ現金書留にて郵送してください。振り込みの場合は申込用紙と参加費の

振り込み明細を合わせて郵送してください。（各流派、団体、支部、道場、教室など出来るだけまとめてお申込み下さい。）

【送付先】〒530-0034　大阪市北区錦町4-69　真正会大会事務局　宛

【TEL】06-6940-4228【FAX】06-6940-4229

【チャレンジクラス】 【初級クラス】

※各クラス参加人数により体重、クラス、学年が合弁する場合がありますのでご了承ください。

22・□年中クラス（男女混合・無差別）　　　23・□年長クラス（男女混合・無差別）1・□年中クラス（男女混合・無差別）　　　2・□年長クラス（男女混合・無差別）

住　所

支部名まで記載ください。

〒

参加申込用紙

　　　　　　　　㎝

【開 催 日】2023年　11月　19日（日） 【会　場】　エディオンアリーナ大阪　柔道場

大会実行委員長　殿

　大会出場に際し、本大会ルール及び規約を尊重し勝敗の結果に関して主催者に一任し、

一切の異議申し立てをしない事、大会中に起きた負傷等、事故、トラブルに関してその責

任を主催者、関係者に求めない事、申請書の記載に虚偽の申請が無い事をここに誓約いた

します。 保護者氏名　　　　　　　　　　　　㊞

西暦　　　　　年　　　月　　　日

生年月日

学年/性別

西暦　　　年　　月　　日　満　　歳

年中・年長・小学・中学　　年生　男・女

令和5年10月19日

締切日

※交流大会を含むすべての大会で入賞歴がある選手は中級クラスに

エントリーしてください。茶帯・黒帯の選手は出場不可

※大会初出場、出場したことはあるが1回戦も勝利したことのない空手歴2年以

内の選手限定 茶帯・黒帯の選手は出場不可（移籍歴等含む）

第

1

回 WESTERN  JAPAN  CAP
西日本空手道選手権大会

ふりがな

氏　名

T E L

携帯番号

入 賞 歴 身　長 体　重 ㎏

所　属

流　派

所　属

代表者名

流　派

所在地

所　属

T E L

修行年数

　53・□小学1年生男子クラス（無差別） 　67・□小学1年生女子クラス（無差別） 　82・□小学1年生男子クラス（無差別） 　96・□小学1年生女子クラス（無差別）

　54・□小学2年生男子クラス（無差別） 　68・□小学2年生女子クラス（無差別） 　83・□小学2年生男子クラス（無差別） 　97・□小学2年生女子クラス（無差別）

　55・□小学3年生男子クラス（30㎏未満） 　69・□小学3年生女子クラス（無差別） 　84・□小学3年生男子クラス（30㎏未満） 　98・□小学3年生女子クラス（無差別）

　56・□小学3年生男子クラス（30㎏以上） 　70・□小学4年生女子クラス（32㎏未満） 　85・□小学3年生男子クラス（30㎏以上） 　99・□小学4年生女子クラス（32㎏未満）

　57・□小学4年生男子クラス（32㎏未満） 　71・□小学4年生女子クラス（32㎏以上） 　86・□小学4年生男子クラス（32㎏未満） 　100・□小学4年生女子クラス（32㎏以上）

　58・□小学4年生男子クラス（32㎏以上） 　72・□小学5年生女子クラス（35㎏未満） 　87・□小学4年生男子クラス（32㎏以上） 　101・□小学5年生女子クラス（35㎏未満）

　59・□小学5年生男子クラス（37㎏未満） 　73・□小学5年生女子クラス（35㎏以上） 　88・□小学5年生男子クラス（37㎏未満） 　102・□小学5年生女子クラス（35㎏以上）

　60・□小学5年生男子クラス（37㎏以上） 　74・□小学6年生女子クラス（40㎏未満） 　89・□小学5年生男子クラス（37㎏以上） 　103・□小学6年生女子クラス（40㎏未満）

　61・□小学6年生男子クラス（40㎏未満） 　75・□小学6年生女子クラス（40㎏以上） 　90・□小学6年生男子クラス（40㎏未満） 　104・□小学6年生女子クラス（40㎏以上）

　62・□小学6年生男子クラス（40㎏以上） 　76・□中学1年生女子クラス（45㎏未満） 　91・□小学6年生男子クラス（40㎏以上） 　105・□中学1年生女子クラス（45㎏未満）

　63・□中学1年生男子クラス（47㎏未満） 　77・□中学1年生女子クラス（45㎏以上） 　92・□中学1年生男子クラス（47㎏未満） 　106・□中学1年生女子クラス（45㎏以上）

　64・□中学1年生男子クラス（47㎏以上） 　78・□中学2・3年生女子クラス（50㎏未満） 　93・□中学1年生男子クラス（47㎏以上） 　107・□中学2・3年生女子クラス（50㎏未満）

　65・□中学2・3年生男子クラス（53㎏未満） 　79・□中学2・3年生女子クラス（50㎏以上） 　94・□中学2・3年生男子クラス（53㎏未満） 　108・□中学2・3年生女子クラス（50㎏以上）

　66・□中学2・3年生男子クラス（53㎏以上） 　95・□中学2・3年生男子クラス（53㎏以上）

住　所
〒

【上級クラス】

大会実行委員長　殿 西暦　　　　年　　　月　　　日

出場クラスにチェックを付けてください。

支部名まで記載ください。

〒

　　　　年　　　カ月（※移籍等がある場合はトータル）少年部　　　級・段 帯色⇒

　　　　　　　　㎝

　大会出場に際し、本大会ルール及び規約を尊重し勝敗の結果に関して主催者に一任し、一切の

異議申し立てをしない事、大会中に起きた負傷等、事故、トラブルに関してその責任を主催者、

関係者に求めない事、申請書の記載に虚偽の申請が無い事をここに誓約いたします。 保護者氏名　　　　　　　　　　　　㊞

生年月日

学年/性別

西暦　　　年　　月　　日　満　　歳

年中・年長・小学・中学　　年生　男・女

参加申込用紙

【開 催 日】2023年　11月　19日（日） 【会　場】　エディオンアリーナ大阪　柔道場

【中級クラス】

【送付先】〒530-0034　大阪市北区錦町4-69　真正会大会事務局　宛

【TEL】06-6940-4228【FAX】06-6940-4229

【振込先】りそな銀行　天六支店　普通 0419153　株式会社 真正 大会事務局

※各クラス参加人数により体重、クラス、学年が合弁する場合がありますのでご了承ください。

51・□年中クラス（男女混合・無差別）　　　52・□年長クラス（男女混合・無差別）

【申し込み方法】申込用紙の必要事項をご記入の上、下記の住所へ現金書留にて郵送してください。振り込みの場合は申込用紙と参加費の

振り込み明細を合わせて郵送してください。（各流派、団体、支部、道場、教室など出来るだけまとめてお申込み下さい。）

80・□年中クラス（男女混合・無差別）　　　81・□年長クラス（男女混合・無差別）

令和5年10月19日

締切日

WESTERN  JAPAN  CAP
第

1

回

※過去1年以内に参加人数４名以上の中級クラスで優勝歴のある選手、上級相

当のクラスで入賞歴のある選手は上級クラスにエントリーしてください。

西日本空手道選手権大会

大会要項

【 主　催 】　全日本真正空手道連盟　真正会

【 会　場 】　エディオンアリーナ大阪　柔道場

【開 催 日】　2023年11月19日（日）第1部9：00開場10：00試合開始（予定）

蹴り技以外の顔面、喉への攻撃（手、頭、肘、など）

金的、下腹部へのすべての攻撃

掴み、引っ掛け、押しの減点1＋危険行為の減点1＝減点2で失格となる。

【 住　所 】　〒556-0011 大阪府大阪市浪速区難波中３丁目４−３６

危険行為の注意は合わせて2回で減点1、減点2で失格となる。（減点1の後の危険行為は最初の注意で減点2となり即失格となる）

下段、中段、上段の攻撃で続行不能の場合一本勝ちとなる。

【試合時間】　Aクラス　　3分→2分（マスト）【決勝戦のみ】3分→2分→2分（マスト）

有効技/反則技/減点

手による顔面、首、金的（女子は下腹部）以外の攻撃はすべて有効。

足による金的（女子は下腹部）以外への攻撃はすべて有効。　※上段へのひざ蹴りはAクラスのみ許可

　　　　　　　　　　　　　　　片手による掴み、引っ掛け、押してからの攻撃は一撃まで有効

※攻撃をしない掴み、引っ掛け、連続した押し、両手での行為は全て反則

一般部ルール

高校生から（男女）

下段、中段、上段の攻撃で一瞬続行不能になった場合技ありとなり技あり2回で一本勝ちとなる。

【試合時間】　Bクラス、40歳以上クラス　　2分→2分（マスト）【決勝戦のみ】2分→2分→1分（マスト）

【参 加 費】　7000円

【申込方法】申込用紙をご記入の上現金書留にて郵送してください。

（各流派、支部、教室など出来るだけまとめてお申込み下さい。）

掴み、引っ掛け、押しての反則は各々の行為が合わせて注意3で減点1、減点2で失格となる。

試合直前、試合中に着用義務の防具を着用していない場合や不備があった場合、減点の対象となる場合がありますのでご注意ください。

危険行為

※反則、危険行為により時間を置いても反則された相手が続行不能の場合それまでの試合の優劣に関係なく反則した側の負けになります。

当日の集合時間、トーナメント表は大会の一週間前に真正会のホームページにて発表いたしますのでご確認ください。

倒れた相手に対する行為（蹴る、踏む、など）

審判の止めの合図を無視しての攻撃

その他審判団が危険だと判断した行為

令和5年10月19日

第

1

回

締切日

西日本空手道選手権大会

WESTERN  JAPAN  CAP

ふりがな

氏　名

T E L

携帯番号

入 賞 歴 身　長 体　重 ㎏

所　属

流　派

所　属

代表者名

流　派

所在地

所　属

T E L

修行年数

　118・□一般男子クラス

（70㎏以上）

　  119・□一般男子40歳以上クラス

（75㎏未満）

　  120・□一般男子40歳以上クラス

（75㎏以上）

【送付先】〒530-0034　大阪市北区錦町4-69　真正会大会事務局　宛

【TEL】06-6940-4228【FAX】06-6940-4229

【振込先】りそな銀行　天六支店　普通 0419153　株式会社 真正 大会事務局

※各クラス参加人数により体重、クラス、学年が合弁する場合がありますのでご了承ください。

【申し込み方法】申込用紙の必要事項をご記入の上、下記の住所へ現金書留にて郵送してください。振り込みの場合は申込用紙と参加費の

振り込み明細を合わせて郵送してください。（各流派、団体、支部、道場、教室など出来るだけまとめてお申込み下さい。）

  111・□一般男子40歳以上クラス

（75㎏未満）

  112・□一般男子40歳以上クラス

（75㎏以上）

 　123・□一般女子40歳以上クラス

（50㎏未満）

　 124・□一般女子40歳以上クラス

（50㎏以上）

　115・□一般女子40歳以上クラス

（50㎏未満）

　116・□一般女子40歳以上クラス

（50㎏以上）

参加申込用紙

【開 催 日】2023年　11月　19日（日） 【会　場】　エディオンアリーナ大阪　柔道場

大会実行委員長　殿 西暦　　　　　年　　　月　　　日

109・□一般男子クラス

（70㎏未満）

110・□一般男子クラス

（70㎏以上）

〒

　113・□一般女子クラス

（50㎏未満）

　114・□一般女子クラス

（50㎏以上）

　121・□一般女子クラス

（50㎏未満）

　122・□一般女子クラス

（50㎏以上）

　117・□一般男子クラス

（70㎏未満）

出場クラスにチェックを付けてください。

　　　　年　　　　カ月（※移籍等がある場合はトータル）　　　　級・段 帯色⇒

〒

□【Bクラス】 □【Aクラス】

　　　　　　　　㎝

支部名まで記載ください。

生年月日

性別

西暦　　　　年　　　月　　　日

満　　　歳　　男・女

住　所

　大会出場に際し、本大会ルール及び規約を尊重し勝敗の結果に関して主催者に一任し、一切

の異議申し立てをしない事、大会中に起きた負傷等、事故、トラブルに関してその責任を主催

者、関係者に求めない事、申請書の記載に虚偽の申請が無い事をここに誓約いたします。 保護者氏名（未成年の場合）　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

締切日

※茶帯、黒帯の選手は出場不可となります。

（移籍歴も含む）

第

1

回

令和5年10月19日

WESTERN  JAPAN  CAP
西日本空手道選手権大会

〇

▲

※

〇 ▲ 〇 ◎ ◎ ▲ ▲

小1 〇 ▲ 〇 ◎ ◎ ▲

中学 〇 〇 〇 ◎ ◎ 〇

小1 〇 ▲ 〇 ◎ ◎ ▲

中学 〇 〇 〇 ◎ ◎ 〇

一

般

４

０

歳

以

上

男

子
〇 〇

〇 〇 ※
一

般

４

０

歳

以

上

女

子
〇 〇

〇 ※

試合直前、試合中に着用義務の防具を着用していない場合や不備が見つかった場合、減点の対象となる場合がありますのでご注意ください。

◎ 〇

小

2

～

小

6

〇 〇 〇 ◎

小

2

～

小

6

女

子
〇

着用することが望ましいがサイズに合う防具がない場合着用しなくてよい。

着用義務（各自用意）

スネ、ヒザ、拳サポーターはプラスチック、革素材不可、布スポンジ製に限る。試合直前、試合中に打撃面の劣化が激しかった場合や

防具としての機能が損なわれている場合、減点の対象となる場合がありますのでご注意ください。

インナーチェスト　イサミ製のみ使用可、胴回りを保護しているタイプは使用不可

ス

ネ

サ

ポ

ー

タ

ー

ヒ

ザ

サ

ポ

ー

タ

ー

拳

サ

ポ

ー

タ

ー

〇 〇 ◎

〇

ヘ

ッ

ド

ガ

ー

ド

金

的

サ

ポ

ー

タ

ー

イ

ン

ナ

ー

チ

ェ

ス

ト

イ

サ

ミ

製

こちらの表で自身が出場するカテゴリーの防具を確認してください。

中学生は大会用公認グローブ使用になります。貸出あり

◎ ヘッドガード　白色のみ使用可　正面に金面、プラスチックのついているタイプは使用不可

着用義務（各自用意）

男

子

大

会

用

グ

ロ

ー

ブ

（

真

正

公

認

グ

ロ

ー

ブ

）

ア

ン

ダ

ー

ガ

ー

ド

空

手

用

ス

ポ

ー

ツ

ブ

ラ

金

属

・

プ

ラ

ス

チ

ッ

ク

素

材

使

用

禁

止

幼年

◎

一

般

A

女

子
〇 〇 〇

〇

一

般

A

男

子
〇